Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

« 20 » марта 20 23 г.  №       251-од

Об итогах районного фестиваля самодеятельного творчества работников образования

Октябрьского района «Вдохновение»

 В соответствии с планом работы Управления образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района на 2023 год, на основании Положения о районном

фестивале самодеятельного творчества работников образования Октябрьского района

«Вдохновение» (далее – Фестиваль), приказов Управления образования и молодежной

политики администрации Октябрьского района от 12.01.2023 №11-од «О проведении

фестиваля «Вдохновение», от 10.03.2023 №229-од «Об утверждении состава конкурсного

жюри районного фестиваля самодеятельного творчества работников образования

Октябрьского района «Вдохновение», с целью выявления и поддержки талантливых

работников образования в сфере художественной самодеятельности, создания условий для

творческой самореализации личности педагога, поддержки творческой инициативы

работников образования, создания условий для предъявления широкой общественности

художественных и творческих достижений работников образования Октябрьского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение конкурсного жюри Фестиваля (приложение).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. заместителя начальника Управления

Образования и молодежной политики администрации

Октябрьского района                                                                                                            О.Н. Лопарева

Исполнитель:

Методист Муниципального казенного учреждения

«Центр развития образования Октябрьского района»

Фаева Татьяна Андреевна,

сот. 89293262894

e-mail: tat.faeva2015@yandex.ru

mailto:tat.faeva2015@yandex.ru

Приложение

к приказу Управления образования

и молодежной политики администрации

Октябрьского района

от 20.03.2023 № 251-од

Протокол заседания конкурсного жюри

районного фестиваля самодеятельного творчества работников образования

Октябрьского района «Вдохновение»

Во исполнение плана работы Управления образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района на 2023 год Муниципальным казенным

учреждением «Центр развития образования Октябрьского района» был организован

районный фестиваль самодеятельного творчества работников образования Октябрьского

района «Вдохновение».

Фестиваль проводится с целью выявления и поддержки талантливых работников

образования в сфере художественной самодеятельности, создания условий для творческой

самореализации личности педагога, поддержки творческой инициативы работников

образования, создания условий для предъявления широкой общественности

художественных и творческих достижений работников образования Октябрьского района.

На основании представленных заявок и творческих номеров конкурсантов от

образовательных организаций Октябрьского района конкурсным жюри Фестиваля

произведен анализ представленных материалов и вынесено следующее РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить список победителей, набравших наибольшее количество баллов в

конкурсной номинации «Сольное вокальное пение»:

№п/п Наименование ОО ФИО участника Репертуар Место
1 МБОУ ДО «ДДТ

«Новое поколение»,

пгт. Приобье

Подоплелова

Анжелика

Андреевна

«Как молоды мы

были»

Гран-при

2 МБОУ «Приобская

СОШ»
Магадеев Игорь

Анатольевич

«Да разве сердце

позабудет»

I

3 МБДОУ «ДСОВ

«Дюймовочка»

Рахматуллина

Венера Райфовна

«Дай нам Бог»

II

4 МБДОУ «ДСОВ

«Сказка»

Томм Елена

Александровна

«Белые панамки»

III

2. Утвердить список победителей, набравших наибольшее количество баллов в

конкурсной номинации «Ансамблевое, хоровое пение, вокальные группы»:

№п/п Наименование ОО Название

коллектива

Репертуар Место

1 МБДОУ «ДСОВ

«Дюймовочка»

Вокальная группа

«Мелодия»

«Счастье»

Гран-при

2 МБОУ «Сергинская

СОШ им. Н.И. Сирина»

Коллектив «Мы

вместе»

«Сансара»

I

3 МБОУ «Унъюганская

СОШ №2 им.

Альшевского М.И.»

Вокальная группа

«Рапсодия»

«Философы 13 с

половиной»

II

4

МБОУ «Талинская

СОШ»

Мижарева

Людмила

Евгеньевна,

Мижарева

Екатерина

«Мама и дочка»

III

5
МБОУ «Карымкарская

СОШ»

Коллектив

детского сада

«Селяночка»

«За Россию»

III

3. Утвердить список победителей, набравших наибольшее количество баллов в

конкурсной номинации «Хореография»:

№п/п Наименование ОО Название

коллектива

Репертуар Место

1

МБОУ «Приобская СОШ»

Кузнецова

Наталья

Низамовна

Хореографический

зарисовка

«Банный день»

Гран-при

2
МБДОУ «ДСОВ

«Дюймовочка»

Танцевальный

коллектив

«Серпантин»

«Девичий

переполох»

I

3

МАДОУ «Радуга»

Коллектив

«Радужка

Приобская»

Стилизованный

народный танец

«Дарьи да Марьи»

II

4
МБДОУ «ДСОВ «Лесная

сказка»

Коллектив

детского сада

«Лесная сказка»

«Под ритмы гор» III

4. Утвердить список победителей, набравших наибольшее количество баллов в

конкурсной номинации «Разговорный жанр»:

№п/п Наименование ОО Название

коллектива

Репертуар Место

1
МБДОУ «ДСОВ

«Дюймовочка»

Масленникова

Наталья

Геннадьевна

«Моя профессия»

Гран-при

2
МБОУ «Унъюганская

СОШ №2 им.

Альшевского М.И.»

Епанчинцева

Юлия

Анатольевна

«Учитель…Слово-

то какое»

I

3 МБОУ

«Карымкарская

СОШ»

Анисимова

Надежда

Михайловна

«Баллада о матери»

II

5. Утвердить список победителей, набравших наибольшее количество баллов в

конкурсной номинации «Театральная постановка»:

№п/п Наименование ОО Название

коллектива

Репертуар Место

1 МБОУ «Унъюганская

СОШ №2 им.

Альшевского М.И.»

Творческий

коллектив

МБОУ

«Унъюганская

СОШ №2 им.

Альшевского

М.И.»

«Люди в

школьном»

Гран-при

2 МАДОУ «Радуга» Коллектив

«Радужка

Приобская»

«Алые паруса»

I

3 МБОУ «Талинская

СОШ»

Коллектив

«Северное

сияние»

«Первый

рабочий день

молодого

педагога»

II

4 МБОУ «Приобская

СОШ»

Творческий

коллектив

«Нескучный

квартет»

«Разными были

учителя»

III

5 МБДОУ «ДСОВ

«Солнышко»

Творческий

коллектив

«Серпантин»

«Петрова в

Тридевятом

царстве»

III

6. Утвердить список победителей, набравших наибольшее количество баллов в

конкурсной номинации «Чудеса прикладного искусства»:

№п/п Наименование ОО Название

коллектива

Репертуар Место

1 МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение», п.

Перегребное

Федина Наталья

Владимировна

Букет цветов из

эустомы

Гран-при

2 МБДОУ ДСОВ «Лесная

сказка»

Ястребова

Наталья

Николаевна

Изделия из гипса

Изделия из

соевого воска

I

3 МБОУ «Унъюганская

СОШ №2 им.

Альшевского М.И.»

Речкина Любовь

Александровна

Выставка

«Наставничество

рождает

чудеса…»

II

4 МБОУ «Карымкарская

СОШ»

Сигова Надежда

Владимировна

«Нефтяная

качалка»,

«Маме сердечко»

III

7. Утвердить список победителей, набравших наибольшее количество баллов в

конкурсной номинации «Художественное творчество»:

№п/п Наименование ОО Название

коллектива

Репертуар Место

1 МБДОУ «ДСОВ

«Дюймовочка»

Масленникова

Наталья

Геннадьевна

Broski ot Talochi

Гран-при

2 МБОУ «Карымкарская

СОШ»

Коваленко

Светлана

Александровна

Игольницы

I

3 МБОУ «Карымкарская

СОШ»

Слепцова

Татьяна

Ивановна

Панно "Ожерелья

и листья"

Цветы "Фиалки"

Комплект

украшений

"Очарование"

II

4 МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение»,

п. Перегребное

Турченко

Светлана

Юрьевна

Коллекция

молодежной моды

"Золото Югры"

III